
Poste Italiane - Spedizione in a.p.
Tab. “D” Aut. DCO/DC - CZ/038/2003
valida dal 4 febbraio 2003

Parti I e II - Anno XXXVIII

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE CALABRIA

Catanzaro, mercoledì 7 febbaio 2007

DIREZIONE, REDAZIONE EAMMINISTRAZIONE ● CATANZARO, VIAORSI ● (0961) 856051-31

Le edizioni ordinarie del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria
sono suddivise in tre parti che vengono cosı̀ pubblicate:

Il 1o e il 16 di ogni mese:

PARTE PRIMA ● ATTI DELLA REGIONE

SEZIONE I

◆ Leggi
◆ Regolamenti
◆ Statuti

SEZIONE II

◆ Decreti, ordinanze ed atti del Presidente della Giunta regionale
◆ Deliberazioni del Consiglio regionale
◆ Deliberazioni della Giunta regionale
◆ Deliberazioni o comunicati emanati dal Presidente o dall’Ufficio
di Presidenza del Consiglio regionale

◆ Comunicati di altre autorità o uffici regionali

PARTE SECONDA ● ATTI DELLO STATO
E DEGLI ORGANI GIURISDIZIONALI

SEZIONE I

◆ Provvedimenti legislativi statali e degli organi giurisdizionali
che interessano la Regione

SEZIONE II

◆ Atti di organi statali che interessano la Regione
◆ Circolari la cui divulgazione è ritenuta opportuna e gli avvisi prescritti dalle
leggi e dai regolamenti della Regione

Ordinariamente il venerdì di ogni settimana

PARTE TERZA ● ATTI DI TERZI

◆ Annunzi legali
◆ Avvisi di concorso

Supplemento straordinario n. 1 al n. 2 dell’1 febbraio 2007



DECRETO n. 18208 del 14 dicembre 2006

Contributi ai Comuni della Regione Calabria per inter-
venti a favore dello sviluppo della raccolta differenziata –
POR Calabria 2000/2006, Azione 1.7.a. – Erogazione contri-
buto pari al 30%dell’importo assentito, in aderenza alla con-
venzione regolarmente stipulata – Comune di Cosenza.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA la legge regionale n. 7 del 13 marzo 1996 recante
«norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale», ed in particolare:
l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con
funzioni di Dirigente Generale ed in particolare del Dirigente
con funzioni di Dirigente Generale;

VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs 30/3/2001 n. 165;

VISTA la D.G.R. n. 282 del 16/11/2005 ad oggetto Attribu-
zione incarico di Dirigente di Settore all’ing. Francesco Civitelli
(modifica D.P.G.R. n. 239 del 7/10/2005);

VISTO il decreto n. 354 del 24/6/1999 del Presidente della
Regione, recante «separazione dell’attività amministrativa di in-
dirizzo e di controllo da quella di gestione»;

VISTO il decreto n. 206 del 15/12/2000 del Presidente della
Regione, recante D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999, ad oggetto «se-
parazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo
da quella di gestione» e ss.mm. e ii.;

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la
propria competenza;

PREMESSO CHE

— con decreto dirigenziale n. 1775 del 6/3/2006 il Diparti-
mento Politiche dell’Ambiente ha approvato il bando di gara
avente ad oggetto «Bando per l’assegnazione di contributi a fa-
vore dei comuni della Regione Calabria per interventi a favore
dello sviluppo della raccolta differenziata»;

— nello stesso decreto 1775/2006 è stata impegnata la somma
di c 9.000.000,00 sul capitolo 2512201 U.P.B. 3.1.01.02 del bi-
lancio regionale 2006, impegno n. 268 del 6/3/2006;

— con decreto dirigenziale n. 11028 del 6/9/2006 è stata ap-
provata la graduatoria dei comuni ammessi a contributo;

— con lo stesso decreto n. 11028/2006 è stata integrata la
somma programmata di c 9.000.000,00 con ulteriore somma pari
ad c 10.908.418,63 impegnati sul capitolo 2512201 – UPB
3.1.01.02 giusto impegno n. 2758 del 6/9/2006;

CONSIDERATO

CHE tra i beneficiari ammessi al finanziamento risulta essere
anche il Comune di Cosenza, il quale ha stipulato in data 27/11/
2006, Rep. 11042 con la Regione Calabria la convenzione per la
concessione del contributo;

CHE il finanziamento concesso è pari ad c 561.480,00;

CHE l’art. 12 della succitata convenzione prevede la 1a anti-
cipazione a favore del Beneficiario pari al 30% dell’ammontare
del finanziamento pubblico concesso entro 30 giorni dalla sti-
pula della convenzione a titolo di anticipazione;

CHE pertanto è necessario provvedere all’erogazione del 30%
del contributo concesso quale 1a anticipazione pari ad c

168.444,00 a favore dell’ente attuatore allo scopo di favorire lo
sviluppo della raccolta differenziata, a cui si farà fronte con i
fondi dal capitolo n. 2512201 del Bilancio Regionale anno 2006;

DECRETA

Per motivi sopra esposti che qui si intendono riportati:

— di autorizzare il settore Ragioneria a liquidare la somma
complessiva di c 168.444,00 in conformità alla convenzione sti-
pulata il 27/11/2006, al Comune di Cosenza, in qualità di bene-
ficiario quale 1a anticipazione e di attribuirla sulla contabilità
speciale, presso la Banca d’Italia;

— di imputare la somma di c 168.444,00 sul capitolo
2512201 giusto impegno n. 2758 del 6/9/2006;

— Il presente decreto sarà pubblicato sul bollettino della Re-
gione Calabria.

Catanzaro, lì 14 dicembre 2006

Il Dirigente di Settore
Ing. Francesco Civitelli

DECRETO n. 18210 del 14 dicembre 2006

Contributi ai Comuni della Regione Calabria per inter-
venti a favore dello sviluppo della raccolta differenziata –
POR Calabria 2000/2006, Azione 1.7.a. – Erogazione contri-
buto pari al 30%dell’importo assentito, in aderenza alla con-
venzione regolarmente stipulata – Comune di Castrovillari.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA la legge regionale n. 7 del 13 marzo 1996 recante
«norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale», ed in particolare:
l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con
funzioni di Dirigente Generale ed in particolare del Dirigente
con funzioni di Dirigente Generale;

VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs 30/3/2001 n. 165;

VISTA la D.G.R. n. 282 del 16/11/2005 ad oggetto Attribu-
zione incarico di Dirigente di Settore all’ing. Francesco Civitelli
(modifica D.P.G.R. n. 239 del 7/10/2005);

VISTO il decreto n. 354 del 24/6/1999 del Presidente della
Regione, recante «separazione dell’attività amministrativa di in-
dirizzo e di controllo da quella di gestione»;

VISTO il decreto n. 206 del 15/12/2000 del Presidente della
Regione, recante D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999, ad oggetto «se-
parazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo
da quella di gestione» e ss.mm. e ii.;

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la
propria competenza;

PREMESSO CHE

— con decreto dirigenziale n. 1775 del 6/3/2006 il Diparti-
mento Politiche dell’Ambiente ha approvato il bando di gara
avente ad oggetto «Bando per l’assegnazione di contributi a fa-
vore dei comuni della Regione Calabria per interventi a favore
dello sviluppo della raccolta differenziata»;

7-2-2007 Supplemento straordinario n. 1 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 2 dell’1 febbraio 20072964

CENACOLO
Evidenziato


